Sultan dapat menggunakan
kekuasaannya untuk menyebarkan ajaran Islam ke
seluruh pelosok wilayahnya. Nilai-nilai Islam juga
dapat dimasukkan ke dalam sistem pemerintahan,
sehingga semakin memudahkan dalam penyebaran
agama Islam.

1-4

4 Ibnu Batutah pernah berkunjung ke Kesultanan
Samudra Pasai pada tahun 745-746 H / 1345 M.
Menurut catatan Ibnu Batutah dijelaskan bahwa
di Gujarat berkembang Mazhab Syi’ah. Sedangkan
kesultanan Samudra Pasai adalah bermazhab Syafi’i.
Atas dasar ini Buya Hamka berkeyakinan bahwa
Islam dibawa langsung oleh saudagar dari Makkah,
bukan dari Gujarat.

1-4